
اوقات شرعی به افق تهران  صاحب ‌امتياز: علي ‌يوسف‌پور 
 سردبير و دبیر گروه سیاسی: محمد صفري 

 دبیر اجتماعی: سمیه ملکی 
 دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی 

 دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

 نشاني: بزرگراه شهید گمنام، خيابان جهان‌آرا، كوچه بابك، پلاك 16 
 تلفن: 88013870-6 

 نمابر: 88007575 
 كدپستي: 1438634871 

 شاپا: 3947 - 2008 

 دبیر فرهنگی: سید مهدی لنکرانی
 سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری 

 سازمان آگهي‌ها: 88006688 
 چاپ: کارگر 66817316 

www.siasatrooz.ir

گزارش

همه تمهیدات پلیس برای برگزاری اربعین بی‌حادثه  نجات جان ۴ هزار و ۵۰۰ جنین 
از سقط عمدی

»نفس« یکی از طرح‌هایی است که با همکاری 
سازمان بسیج جامعه پزشکی و وزارت بهداشت 
اجرا شده و تاکنون از سقط ۴ هزار و ۵۵۰ جنین 

جلوگیری کرده است.
»خانم دکتر من آزمایش دادم و برای بار سوم 
باردارم؛ اما نمی‌تونم بچمو نگهدارم؛ می‌خوام 
سقطش کنم. باید چیکار کنم؟«این صحبت‌های 
یک خانم باردار با کی متخصص زنان و زایمان 
است که برای بار سوم باردار شده اما تمایلی به به 
دنیا آوردن فرزندش ندارد.امروزه با توجه به معضل 
جمعیتی کشور، یکی از موانع اجرای قانون جوانی 
جمعیت آمار بالای سقط در کشور است. »نفس« 
یکی از طرح‌هایی است که با همکاری سازمان 
بسیج جامعه پزشکی و وزارت بهداشت اجرا شده 
و تاکنون از سقط ۴ هزار و ۵۵۰ جنین جلوگیری 

کرده است.  
به گزارش فارس، محمدحسین زارع زاده رئیس 
سازمان بسیج جامعه پزشکی در خصوص اجرای 
طرح نفس که برای نجات فرزندان سقط طراحی 
شده توضیح داد: طرح نفس یکی از طرح‌هایی 
است که با همکاری بسیج جامعه پزشکی و وزارت 
بهداشت در حال اجراست. این طرح میانبری برای 
افزایش جمعیت است اما واقعیت این است که 
کی خلاف غیرشرعی تحت عنوان سقط جنین 
رخ می‌دهد که باید از آن جلوگیری شود.وی در 
خصوص سقط جنین درمانی بیان کرد: در برخی 
از موارد سقط جنین برای حفظ جان مادر انجام 
می‌شود اما برخی سقط‌ها به‌صورت عمدی و 

جنایی اتفاق می‌افتد.
وی در خصوص آمار سقط جنین در کشور بیان 
کرد: از آنجایی که این عمل به صورت زیر زیمینی 
انجام می‌شود آمار آن به صورت دقیق مشخص 
نیست؛ اما بطور متوسط روزانه ۱۰۰۰ سقط جنین 
در کشور انجام می‌شود که آمار بسیار بالایی است.
وی تأکید کرد: طرح نفس برای حفظ و نگهداشت 
جنین‌هایی که والدین آنها تصمیم به سقط 
گرفته‌اند، اجرا می‌شود. با اجرای این طرح تاکنون 
جان ۴۵۵۰ فرزند از سقط جنین نجات پیدا کرده 
است. وی در خصوص چگونگی این اقدام توضیح 
داد: از نیمه دوم سال ۱۴۰۰ تاکنون در ۲۵۰ 
مرکز نفس افراد داوطلب شامل ماماها، مشاوران، 
متخصصان زنان و زایمان و روانشناسان حضور 

دارند و فعالیت‌های لازم را ارائه میک‌نند.
زارع زاده در خصوص علت تمایل زوجین به سقط 
جنین توضیح داد: یکی از دلایل سقط، در دسترس 
بودن آسان داروی سقط جنین است؛ اما بررسی‌ها 
نشان می‌دهد ۲۳ درصد از افراد به دلایل اقتصادی 

درخواست سقط داشته‌اند. 
وی معضل سقط جنین را مسئله فرهنگی دانسته 
و تأکید کرد: بیشتر مسائل مربوط به سقط جنین 
مسائل فرهنگی بوده است و در طرح نفس تلاش 
شده است که در خانواده‌ها به‌عنوان هزینه به 
فرزندان نگاه نشود بلکه به‌دید سرمایه به آن‌ها 
نگاه شود.در ادامه صابر جباری رئیس مرکز 
جوانی جمعیت وزارت بهداشت بیان کرد: براساس 
پژوهش‌هایی که در وزارت بهداشت تاکنون انجام 
شده سقط عمدی جنین سه علت عمده دارد.
نخواستن فرزند بیشتر»۴۰ درصد«، مشکلات 
اقتصادی »۲۱ درصد« و بدموقع بودن بارداری 

»۲۰ درصد« است.

 اعزام ۲۵۰۰ کاروان سلامت 
به مناطق کمتر برخوردار

رییس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر 
از اعزام ۲۵۰۰ کاروان سامت به مناطق کمتر 

برخوردار کشور در طول سه سال اخیر خبر داد.
وحید سلیمی، رئیس سازمان داوطلبان جمعیت 
هال احمر گفت: جمعیت هال احمر کی نهاد 
اجتماعی است و یکی از بزرگترین پشتوانه‌ها 
و سرمایه‌های اجتماعی این جمعیت اعضا و 

داوطلبان آن هستند.
سلیمی با اشاره به ابتدای حضور خود در سازمان 
داوطلبان که تعداد اعضای داوطلب ثبت شده 
این جمعیت در رده سنی بالای ۳۵ سال، حدود 
۲۶۵ هزار نفر بود، اظهار داشت: در حال حاضر 
این تعداد به بیش از کی میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
رسیده است. وی با یادآوری اینکه در حوزه جذب 
و سازماندهی، در آن زمان سامانه اعضا و داوطلبان 
با عنوان »سامانه ساجد« وجود داشت، تصریح 
کرد: ما در طی سه سال اخیر و با بهره گیری 
از خرد جمعی و کار مشترک و توانمندی بین 
بخشی، نسبت به ارتقا سامانه ساجد اقدام کردیم 
و توانستیم با کمک معاونت آموزش، پژوهش و 
فناوری جمعیت هلال احمر، همه آموزش‌های 
مجازی این جمعیت را نیز در نسخه جدید این 

سامانه با نام »هلال من« بارگذاری کنیم.
به گفته رئیس سازمان داوطلبان، بسیاری از 
پزشکان، پی را پزشکان و متخصصین داوطلب 
جمعیت هال احمر علاقه‌مند به خدمت در 
مناطق کمتر برخوردار کشور هستند. برای تحقق 
این مهم، سازمان داوطلبان اعزام کاروان‌های 
سامت به مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور 
را برنامه ریزی کرده است تا این افراد بتوانند 
در راستای مسئولیت اجتماعی خود در مناطق 
دور از دسترس خدمات بهداشتی، درمانی و 
دارویی ایفای نقش کنند. سلیمی تاکید کرد: 
در سه سال اخیر ۲ هزار و ۵۰۰ کاروان سلامت 
 به مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور اعزام 

شده است.

اخبار

از هشدار به زائرین تا توصیه به سفر با خودروی 
شخصی به مرزها و اجرای طرح ترافیکی اربعین از 16 
مرداد ماه، بخشی از اقداماتی است که برای جلوگیری از 

هر گونه اتفاق و سانحه برنامه ریزی شده است.
در همین زمینه رئیس پلیس راهور فراجا از آماده‌ باش 
۱۲ هزار مامور پلیس برای ماموریت اربعین در داخل 
کشور خبر داد و گفت: از آنجایی که ناوگان حمل و نقل 
عمومی ما توانایی این حجم از تردد را ندارد به زائران 

توصیه میک‌نم از خودروی شخصی استفاده کنند.
سردار سید تیمور حسینی در هشتمین جلسه کمیته 
هماهنگی اجرای طرح‌های ویژه ترافیکی که با حضور 
آزمایش  شهرک  در  مختلف  دستگاه‌های  نمایندگان 
برگزار شد، گفت: سال گذشته ماموریت خوبی را پشت 
سر گذاشتیم و در کمال نظم و امنیت مراسم اربعین 
برگزار شد به طوریکه حضرت آقا نیز از اقدامات همه 
دستگاه‌ها قدردانی کردند. ان‌شاءالله امسال هم با کی 
برنامه ریزی دقیق و پیش بینی‌های لازم بتوانیم عملیات 
اربعین را مدیریت کنیم و مشکل خاصی ایجاد نشود.

رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: عمده هدف ما 
ایمنی ترد زائران است و ما امیدواریم همه زائرانی که 
از مرزهای شش گانه عبور میک‌نند در مسیر رفت و 
برگشت هیچ مشکلی نداشته باشند و برنامه ریزی 

دقیقی باید انجام شود تا به هدفمان برسیم.
حسینی گفت: در همین راستا ۸۰ هزار نفر در قالب 
دستگاه‌های مختلف و ۱۲هزار نیروی پلیس در ماموریت 
اربعین آماده باش هستند و به شکل شبانه روزی در 
طول تمام محورها مستقر هستد. بر اساس آمار، مرز 
مهران و شلمچه هنوز جزو پرترددترین مرزها هستند و 

امسال احتمالا خسروی نیز پرتردد می شود.
گفت:  مرزی  استان‌های  استانداران  به  خطاب  وی 
که  خوزستان  و  االیم  استان‌های  در  لازم  تمهیدات 
مرز‌های مهران وشلمچه در آنها واقع هستند؛ باید 
انجام شود. اگر وضعیت پارکینگ‌ها مناسب نباشد ما 
با آشفتگی مواجه می‌شویم بنابراین باید ساماندهی 
انجام شود. من به مردم توصیه میک‌نیم با وسایل 
نقلیه شخصی خود به مرزها مراجعه کنند زیرا ناوگان 

عمومی ما توانایی جابه‌جایی  این حجم از زائران را 
ندارد اما باید قوانین به صورت دقیق رعایت شود تا 

شاهد افزایش تصادفات نباشیم.
وی تاکید کرد: خط قرمز پلیس، تخلفات حادثه ساز به 
یژه سبقت غیرمجاز است که هم سرعت لحظه و هم 
سرعت متوسط بررسی می‌شود و نظارت و اعمال قانون 

حتما انجام می شود.

‌مجازات سنگین در انتظارک سانی
ک ه مواد مخدر داشته باشند

رئیس اداره اجتماعی پلیس مبارزه با مواد مخدر فراجا 
نیز از اعمال مجازات‌های سنگین در عراق برای آن 
دسته از زائرانی که در هنگام سفر به این کشور در ایام 
اربعین حسینی)ع( اقدام به حمل و نگهداری مواد مخدر 

و داروهای ممنوعه کرده باشند، خبر داد.
سرهنگ علیرضا داسارگر با اشاره به نزدکی شدن به 

ایام راهپیمایی اربعین حسینی گفت: عراق، نسبت به 
حمل مواد مخدر توسط افراد، حتی به مقدار کمتر از 
یک گرم حساسیت بالایی داشته و در صورت مشاهده 
با چنین مواردی برابر قانون و با قاطعیت با مجرمین 
برخورد میک‌ند. وی در ادامه به حبس‌های طولانی مدت 
و جریمه‌های سنگین نقدی حمل کنندگان داروهای 
ممنوعه و غیر مجاز توسط زائران به مقصد عراق اشاره 
کرد و گفت: حمل دارو در اشکالی نظیر قرص، شربت 
و آمپول که حاوی کدئین و یا مواد مخدر از جمله 
دیازپام، فلورازپام، کلونازپام اگزاز پام، لورازپام، شربت 
متادون،  کدئین،  استامینوفن  اکسیلا،  دیفن  تریاک، 
ترامادول، ریتالین، بوپونورفین) b۲ (، داروهای بیماری 
صرع و سرطان و ... که به نوعی حاوی مقادیری مواد 
مخدر بوده، بر اساس قوانین عراق جرم محسوب شده و 
در صورت کشف، ضمن ممانعت از ادامه سفر زائر، برای 
وی پرونده قضایی تشکیل و برا تحمل حبس و جزای 

نقدی به مراجع قضایی معرفی می‌شود. بر اساس اعلام 
مرکز اطلاع رسانی پلیس، داسارگر اظهار کرد: امیدواریم 
با مطالعه و به کار بستن تذکرات، شاهد دستگیری و 
بازداشت احتمالی زائران به دلیل حمل مواد مخدر چه 

در ایران و چه در عراق نباشیم.

اجرای طرح ترافیکی اربعین از ۱۶ مرداد 
رئیس پلیس راه کشور نیز از اجرای طرح ترافیکی 

از ۱۶ مرداد خبر داد. اربعین 
سردار حسن مومنی در هشتمین کمیته هماهنگی اجرای 
طرح‌های ویژه ترافیکی گفت: دو طرح ترافیکی اربعین 
۱۴۰۳ و مدیریت سفرهای شهریور ماه در دستور کار ما 
قرار دارد. وی با اشاره به اهمیت مراسم اربعین حسینی 
و تامین امنیت ترافیکی این مراسم در داخل کشور 
افزود: سال گذشته شاهد کاهش جانباختگان تصادفات 
در استان‌های هدف سفر اربعین بودیم و تنها در استان 
آذربایجان غربی و مرکزی افزایش داشتیم اما در مجموع 
در سایر استان‌ها ۱۹ درصد کاهش جانباختگان داشتیم. 
امیدواریم امسال هم همه دستگاه‌ها تالش کنند که 

همچنان شاهد کاهش این تصادفات باشیم.
مومنی اظهارکرد: طرح ترافیکی اربعین از ۱۶ مرداد تا 
۸ شهریور اجرا می‌شود و تیم‌های عملیاتی و امدادی 
و همه دستگاه‌ها در این بازه زمانی در مراکز مختلف 
عملیات‌های  تمام  همچنین  بود.  خواهند  آماده‌باش 
عمرانی از ۲۰ مرداد در استان‌های هدف شامل االیم، 
خوزستان، کرمانشاه، آذربایجان غربی، کردستان، همدان، 

مرکزی و لرستان لغو  می‌شود.
رئیس پلیس راه با اشاره به اینکه بیشترین تصادفات 
رانندگی در شهریور ماه رخ می‌دهد؛گفت: در شهویور ماه 
سال گذشته نیز بیشترین تصادفات به علت عدم توجه 
به جلو با آمار ۴۲ درصدی از کل دلایل وقوع تصادفات 
بود. همچنین از ساعت ۱۶ تا ۲۰ نیز بیشترین تصادفات 
رخ داده بود. مومنی همچنین با اشاره به فعالیت پایانه 
برکت در مرز مهران گفت: همه اتوبوس‌ها فقط باید از 
کمربندی غربی وارد پایانه برکت شوند و این موضوع 

باید مورد توجه قرار بگیرد.

در اقدامی عجیب و قابل‌تأمل، برخی مدارس دولتی عادی از ثبت‌نام دانش‌آموزان 
با نمرات ضعیف امتناع میک‌نند! در حالی که طبق اعلام آموزش‌و‌پرورش، مدارس 
دولتی حق تعیین هیچ شرطی از جمله برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط 

معدل و نمره انضباط برای ثبت‌نام ندارند.
مشکلات ثبت‌نام دانش‌آموزان در مدارس نه‌تنها هر تابستان در حال تکرار 
شدن است و تحرک خاصی از سوی سیاستگذاران نظام آموزش و پرورش کشور 
به‌منظور چاره‌جویی برای حل مشکلات مشاهده نمی‌شود بلکه هر روز مسائل 

جدیدتری نیز به آن اضافه می‌شود.
امسال کنار مشکلاتی که هر سال در فصل ثبت‌نام دانش‌آموزان وجود داشته 
است، موضوع جدید ثبت‌نام نکردن مدارس دولتی عادی از دانش‌آموزان با نمرات 

ضعیف، خانواده‌ها را با مشکلات متعددی مواجه کرده است.
خبرنگار تسنیم در "بازدیدهای میدانی" که از ستادهای ثبت‌نام و گفت‌وگو با 
والدین داشت، بخشی از مشکلات ثبت‌نام دانش‌آموزان در تابستان 1403 را در 

قالب این گزارش روایت کرده است:
مشکل بسیار عجیبی که تابستان امسال، برخی خانواده‌ها را به دردسر انداخته 
و منجر به اتلاف زمان و انرژی آنها شده است، ممانعت مدارس دولتی عادی 
از ثبت‌نام دانش‌آموزان با نمرات ضعیف است،این موضوع منجر به آن شده که 
تعدادی از خانواده‌ها با وجود ناتوانی در تأمین شهریه مدارس غیردولتی با این 
نوع اجبار پنهان آموزش و پرورش، عملًا به‌سمت ثبت‌نام در مدارس غیردولتی 

بروند!
این اقدام عجیب از سوی مدارس دولتی در شرایطی اتفاق افتاده است که 
طبق بخشنامه ثبت‌نام دانش‌آموزان که 18 اردیبهشت 1403 از سوی رضامراد 
صحرایی؛ وزیر آموزش و پرورش ابلاغ شده است، مدارس دولتی حق تعیین هیچ 
شرطی از جمله برگزاری آزمون، مصاحبه و تعیین شرط معدل و نمره انضباط 

برای ثبت‌نام دانش‌آموزان ندارند.
به‌نظر می‌رسد پشت درهای آهنین مدارس، توجهی به برخی بخشنامه‌های 
صادرشده از سوی وزارت آموزش و پرورش نمی‌شود و به‌دلایلی همچون ضعف 
نظارت اعمال‌شده از سوی وزارت آموزش و پرورش و آموزش و پرورش شهر 
تهران و از سوی دیگر چشم‌پوشی و اهمال در برخورد با تخلفات، هم‌اکنون کار تا 
جایی پیش رفته است که مدارس دولتی عادی از ثبت‌نام دانش‌آموزان با نمرات 
ضعیف سر باز می‌زنند و همین موضوع منجر به مراجعات چندین‌باره مردم به 

ستادهای ثبت‌نام و مناطق شده است.

آموزش و پرورش به‌جای حمایت، بخشی از دانش‌آموزان را حذفک رد
پدری که پسر او در پایه ششم یکی از مدارس دولتی عادی تحصیل کرده است 
و اکنون قرار است در پایه هفتم ثبت‌نام کند، می‌گوید: به بیش از 10 مدرسه 
مراجعه کردم اما به‌دلیل اینکه پسرم در سه درس، نمره قابل‌قبول دارد، ثبت‌نام 

نمیک‌نند!
وی ادامه می‌دهد: مهر 1402 به‌دلیل مشکل کمبود معلم، مدرسه پسرم تا 
دو ماه برای دروس مهمی چون ریاضی و فارسی معلم نداشت از سوی دیگر 
در دوران کرونا مدارس را به‌مدت طولانی تعطیل کردند و طبیعی است با 
چنین سیاست‌هایی، پایه درسی دانش‌آموزان ضعیف می‌شود اما مسئولان 
وزارت آموزش و پرورش به‌جای پذیرش واقعیت‌ها و برنامه‌ریزی برای حمایت 
از دانش‌آموزان با پایه درسی ضعیف، به‌دنبال پاک کردن صورت مسئله و حذف 

این گروه از دانش‌‌آموزان هستند.
این پدر ادامه داد: هیچ مدرسه دولتی حاضر به ثبت‌نام از پسرم نیست و با توجه 
به اینکه محل سکونت ما در مرز مناطق 13 و 14 قرار دارد بارها به هر دو منطقه 
مراجعه کردم اما کار را به یکدیگر پاس می‌دهند و جالب اینجاست که مناطق 

هم این اقدام مدارس را تأیید میک‌نند!
او می‌گوید: کارم شده هر روز ساعت‌ها مرخصی گرفتن، مراجعه به مدارس، 
ستادهای ثبت‌نام و مناطق آموزش و پرورش اما دست خالی و بدون نتیجه 
بازگشتن! سرانجام پس از پیگیری‌های فراوان منطقه 13 نامه‌ای را برای ثبت‌نام 
به یکی از مدارس نوشت اما هنگامی که به مدرسه مراجعه کردم، در کمال 
تعجب باز هم ثبت‌نام نکردند و گفتند؛ "منطقه، بیجا نامه زده است"! پرسشم 
از مسئولان آموزش و پرورش این است؛ آیا این دانش‌آموز باید در پایه ششم 
دبستان ترک تحصیل کند و به آمار بازماندگان از تحصیل اضافه شود؟ چگونه 
است که دائم در رسانه‌ها از تلاش برای جذب بازماندگان از تحصیل سخن 
می‌گویند اما هنگام اقدام که می‌شود به صحبت‌هایشان در رسانه‌ها پایبند 
نیستند؟! وی بیان میک‌ند: »در نهایت پس از 1.5 ماه دوندگی و صرف انرژی و 
زمان بسیار، نتوانستم فرزندم را در مدارس دولتی عادی ثبت‌نام کنم و به یکی 

از مدارس غیردولتی مراجعه و فرزندم را ثبت‌نام کردم.«
مشکلی که این شهروند برای ثبت‌نام فرزندش با آن مواجه شده در ستادهای 
ثبت‌نام بهک‌رّات قابل مشاهده است؛ مادر و پسری هم که به منطقه 14 آموزش 
و پرورش شهر تهران مراجعه کرده‌اند از ممانعت مدرسه برای ثبت‌نام دانش‌آموز 
به‌دلیل نمرات تجدیدی، گلایه دارند و در انتظار تعیین تکلیف وضعیتشان توسط 

آموزش و پرورش منطقه هستند.
متأسفانه و در کمال شرمساری باید گفت در حالی که وزارت آموزش و پرورش 
باید در کی برنامه‌ریزی و سیاست‌گذاری دقیق به‌دنبال ارتقای سطح علمی 
دانش‌آموزان با نمرات ضعیف باشد اما در اقدامی عجیب به‌جای یافتن راهکار 

به‌دنبال پاک کردن صورت مسئله از طریق حذف بخشی از دانش‌آموزان از نظام 
آموزش و پرورش دولتی هستند.

بخش دیگری از مشکلات که باعث مراجعات مختلف مردم به ستادهای ثبت‌نام 
شده، تکرار مشکل هرساله یعنی محدوده‌بندی جغرافیایی مدارس است؛ اغلب 
مراجعهک‌نندگان به ستادهای ثبت‌نام دست‌خالی و بدون حل مشکل خارج 
می‌شوند و به‌امید حل مشکل به منطقه آموزش و پرورش مراجعه میک‌نند که 
در آنجا هم با پرکردن کی فرم و وعده بررسی مشکل و تماس گرفتن با آنها 
برای ثبت‌نام رهسپار منزل می‌شوند اما هیچ‌گاه تماسی از سوی مناطق آموزش 

و پرورش با خانواده‌های منتظر گرفته نمی‌شود!
محدوده‌بندی جغرافیایی مدارس، مشکلی جدی است که سال‌هاست توان و 
انرژی زیادی را از شهروندان می‌گیرد و عجیب آنکه مسئولان آموزش و پرورش 
که به‌دنبال اجرای سند تحول بنیادین هم هستند از حل مشکل در این سطح 

ناتوان هستند.
اگرچه در بخشنامه ثبت‌نام دانش‌آموزان که اردیبهشت امسال ابلاغ شد، ذکر شده 
است؛ "ثبت‌نام دانش‌آموزان ساکن در محدوده مرزی مناطق آموزش و پرورش 
به‌ویژه کلان‌شهرها با درخواست اولیا و هماهنگی کارگروه‌‌های کیفیت‌بخشی 
آموزشی و ثبت‌نام مناطق همجوار برای رعایت حقوق والدین الزامی است."؛ اما 
باز هم مناطق آموزش و پرورش شهر تهران بی‌توجه به بخشنامه‌های ابلاغ‌شده 

کار خود را میک‌نند و همراهی لازم با مردم در این زمینه انجام نمی‌شود.
در همین ارتباط، حمید طریفی؛ معاون وزارت آموزش و پرورش به تسنیم 
می‌گوید: مدارس دولتی عادی نمی‌توانند از ثبت‌نام دانش‌آموزان با نمرات 
ضعیف ممانعت کنند چون اساساً اجازه تعیین شرط ندارند؛ حتی برای تکرار 
پایه دانش‌آموز هم معلم به‌تنهایی نمی‌تواند نظر بدهد و موضوع باید در شورای 

مدرسه با حضور والدین دانش‌آموز بررسی و نظر نهایی توسط آنها ارائه شود.
وی ادامه می‌دهد: در آموزش و پرورش با تکرار پایه موافق نیستیم چون تبعات 
دیگری را به‌همراه دارد و هم‌اکنون 800 مرکز توانبخشی و مداخله به‌هنگام در 
آموزش و پرورش ایجاد شده است که دانش‌آموزان با نمرات ضعیف می‌توانند به 

این مراکز مراجعه کنند.
همچنین مجتبی‌هاشمی؛ مدیرکل ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات 
وزارت آموزش و پرورش با تأکید بر اینکه مدارس اجازه ندارند بابت نمره انضباط 
یا نمرات پایین از دانش‌آموزان ثبت‌نام نکنند، درباره نظارت بر مدارس دولتی 
در فصل ثبت‌نام می‌گوید: از سایر بخش‌ها برای مشارکت در نظارت بر مدارس 
استفاده میک‌نیم، سال گذشته از 86 هزار مدرسه بازدید داشتیم که از توان 
گروهی ادارات مناطق آموزش و پرورش به‌صورت مشارکتی برای رسیدگی 
به گزارش‌های ثبت‌شده در سامانه شکایات آموزش و پرورش استفاده شد و 
داده‌های جمع‌آوری‌شده تحلیل و درباره وضعیت مدیریت منطقه مربوطه نظرات 

را اعلام کردیم.

 برخی مدارس از دانش‌آموزان 
با نمرات ضعیف ثبت‌نام نمی‌کنند!

ضرورت تامین خون سالم و 
 کافی و برقراری عدالت 
در مراکز درمانی کشور

مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران بر ضرورت تامین 
خون سالم و کافی و برقراری عدالت در توزیع خون در 
مراکز درمانی کشور تاکید کرد و افزایش ذخایر خون از 
۴ روز به ۸ روز و افزایش ذخایر استراتژکی را از جمله 

دستاوردهای اخیر این سازمان برشمرد.
به گزارش روابط عمومی سازمان انتقال خون ایران، 
مصطفی جمالی در پیامی به مناسبت پنجاهمین سالگرد 
تاسیس سازمان انتقال خون و روز ملی انتقال خون، با 
بیان اینکه ایران کشور برتر منطقه در زمینه طب انتقال 
خون است، گفت: با شاخص اهدای خون ۲۷ در هزار نفر 
جمعیت، همتراز کشورهای توسعه یافته و از نظر شاخص 

سامت خون نیز برتر از برخی کشورهای توسعه یافته و 
پیشرفته دنیا هستیم. وی ادامه داد: امروز در پنجاهمین 
سالگرد تاسیس سازمان انتقال خون بر قله‌های افتخار 
ایستاده ایم و در راستای عملیاتی کردن یکی از اهداف 

»سند چشم انداز ایران در افق ۱۴۰۴« هستیم.
وی با اشاره به توسعه خدمات تخصصی برای بیمارانی 
که مکررا خون دریافت می کنند، اظهار داشت: افتخار 
داریم که همگام با ۵۰ سالگی سازمان انتقال خون، بهبود 
کیفیت زندگی عزیزان تالاسمی را در اولویت قرار داده 
ایم و با اقداماتی نظیر تامین خون کم لکوسیت، تعیین 
گروه‌های فرعی خون و غربالگری آنتی بادی، تلاش می 
کنیم مناسب ترین و سازگارترین خون را برای این عزیزان 
و تمامی بیمارانی که نیاز به دریافت مکرر خون دارند، 
فراهم کنیم. جمالی تصریح کرد: دانش و تکنولوژی طب 
انتقال خون در ایران، نه تنها تامین خون نادر برای بیماران 
را میسر ساخته، بلکه با عضویت کشورمان در بانک بین 
المللی خون‌های نادر، امکان تامین خون‌های کمیاب از 

سایر کشورها برای هموطنان مان فراهم شده است.
به گفته وی، تامین سلول‌های بنیادی غیرخویشاوند و 
امکان انجام آزمایش توالی یابی ژنتیک به روش نوین 
NGS برای بیماران نیازمند به پیوند سلول‌های بنیادی 
خون ساز در انتقال خون کشورمان فراهم شده و استقرار 
سیستم نوین غربالگری و انجام آزمایش غربالگری مولکولی 
)NAT( نیز با حذف خطرات ناشی از انتقال ویروس‌های 
هپاتیت و ایدز در دوره پنجره، موجب ارتقای چشمگیر 

شاخص‌های سلامت خون شده است.
جمالی تاکید کرد: ایران سالهاست که تنها »همکار 
سازمان جهانی بهداشت در منطقه مدیترانه شرقی« در 
زمینه آموزش و پژوهش سامت خون می باشد و این 
بدان معنی است که انتقال خون در کشورهای منطقه 
با کمک سازمان انتقال خون ایران توسعه می یابد، 
دانش انتقال خون توسط متخصصان کشورمان به آنها 
منتقل می گردد، شیوه‌های جذب اهداکننده، غربالگری، 
فراوری پلاسما، استانداردها و غیره توسط این سازمان به 

کشورهای منطقه آموزش داده می شود و برگزاری چندین 
سمینار علمی بین المللی موفق در این زمینه، ابعادی از 

این فعالیت‌های شاخص است.
مدیرعامل سازمان انتقال خون ایران ادامه داد: این سازمان 
مصداق کامل تصدی مردم بر امور خود است به نحوی 
که امروز با مشارکت گسترده مردم، نه تنها خون مورد 
نیاز بیماران توسط هموطنان ایثارگر و سخاوتمندشان به 
واسطه این سازمان تامین می گردد، بلکه اعتماد ملی و 
اعتبار این سازمان تا آنجا در قلب مردمان ریشه دار شده 
است که توسعه و عمران مراکز اهدای خون را نیز در قالب 
خیرین بر عهده می گیرند و امروز شاهد توسعه روزافزون 

مراکز خیرساز در سطح کشور هستیم.
جمالی افزود: این سازمان به ویژه در سال‌های اخیر، 
عدالت استانی در تامین تجهیزات، امکانات و دسترسی به 
تمامی خدمات انتقال خون را سرلوحه برنامه‌های خود قرار 
داده است، به نحوی که خدمات ارائه شده در استان‌های 

محروم کشور نیز مشابه استان تهران است.
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